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Trzy spotkania z kulturą Lasowiaków w skansenie!

fot. Muzeum Kultury Ludowej w
Kolbuszowej 

Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej zaprasza na maraton z kulturą
ludową! W sobotę koń w kieracie, młócenie cepami i kręcenie kiczek, w
niedzielę – klepanie beczek i  haftowanie, a we wtorek – opowiadanie
bajek i prace plastyczne.

26 lipca br. – Przy sobocie o robocie

Początkiem tygodnia we wsi Lasowiaków i Rzeszowiaków odbędą się żytnie żniwa.
Zboże zostanie ścięte tak, żeby móc wykorzystać słomę do przeróżnych celów...
Potem – w sobotę – pracownicy skansenu zaprzęgną konia do kieratu i uruchomią
sieczkarnię. Pójdą w ruch cepy, żeby wymłócić zboże i oddzielić ziarna od plew.
Będzie pokaz wykonywania kiczek (słomianych wiązek do krycia dachów) oraz
układania  równiutkiej  schodkowej  strzechy.  Przewodnik  oprowadzi  również  po
chałupie kolonistów józefińskich z Bożej Woli. Oby pogoda dopisała! Oto plan dnia:

Zagroda józefińska z Bożej Woli

11.00–15.00 Młócenie zboża cepami
11.00–16.00 Oprowadzanie po chałupie kolonistów józefińskich z Bożej Woli
12.00–14.00 Pokaz pracy konia w kieracie
12.00–14.00 Cięcie sieczki

Zagroda z Kopci

11.00–14.00 Pokaz tradycyjnego poszywania dachów i wykonywania kiczek

Bilety:  normalny –  18 zł,  ulgowy –  12 zł,  rodzinny –  50 zł,  dzieci  do lat  7 –
bezpłatnie, z Kartą Dużej Rodziny – zniżka 50%.

 

27 lipca br. – Co niedzielę w zagrodzie…

…czyli wakacyjne spotkania z tradycyjnym rzemiosłem i regionalną kuchnią. Niech
hasłem tego dnia  będzie  cytat  „Ja  z  Bukowca jestem bednorz”.  To  fragment
ludowej przyśpiewki, który przypomina, że lasowiaccy bednarze słynęli ze swych
umiejętności na całą okolicę. Między 11.00 a 17.00 pan Edward Kuter z Trzebosi
zaprezentuje tradycyjny sposób wyrobu beczek klepkowych. Nie obejdzie się bez
warsztatów – pani Elżbieta Kapusta nauczy chętnych lasowiackiego haftu. Jest to
wymagająca  umiejętność,  ale,  co  ciekawe,  ostatnio  cieszy  się  dużym
powodzeniem. Kto będzie miał ochotę sprawdzić, dlaczego jest taka wciągająca,
niech koniecznie uda się do szkoły z Trzebosi! A w szkole i na szkolnym podwórku
spotkać  będzie  można  także  panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  Cmolasu  z
puszczańskim, zdrowym menu.

Jak w każdą wakacyjną niedzielę będzie można wejść do chałupy z Cierpisza, do
kościoła  z Rzochowa oraz spichlerza z Bidzin, by zobaczyć wystawę malarską
Luigiego Priore, a także do domu parafialnego z Książnic mieszczącego ilustracje
Izabelli Kędzierskiej do książki „Kto nie wierzy, niech sprawdzi. Bajki Lasowiaków i
Rzeszowiaków”.

Bilety niedzielne: normalny – 25 zł, ulgowy – 17 zł, rodzinny – 70 zł, dzieci do lat 7
– bezpłatnie, z Kartą Dużej Rodziny – zniżka 50%.

29 lipca br. – „Idzie Grześ przez wieś...”

W  ostatni  wtorek  lipca  uczestnicy  wakacyjnego  cyklu  dla  rodzin  poznają  na
początek bajkę o ciekawskim chłopie, która zaczyna się tak: „Był sobie raz jeden
bardzo ciekawski chłop. Nie mógł na miejscu usiedzieć, bo cięgiem go gdzieś
niosło. Wszędzie chciał zajrzeć, na najbardziej to go ciekawiło…”. Co to takiego?

Podczas  wakacji  można  poznać  przeróżne  miejsca,  nogi  niosą  tu  i  tam…  O
wędrowaniu  (nie  tylko  przez  wieś)  będzie  można  porozmawiać  zaraz  po
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wysłuchaniu bajki, spacerując po lasowiackiej wsi. W sali warsztatowej powstanie
praca plastyczna – szczegółowa mapa wędrówki. Dzieci będą rysować, malować i
naklejać papierowe elementy, układając malowaną wieś poprzecinaną dróżkami i
miedzami,  otoczoną rzekami,  żyjącą  życiem ludzi  i  zwierząt,  osadzoną wśród
Puszczy Sandomierskiej.

Zapisy: 669 001 223, recepcja@muzeumkolbuszowa.pl
Koszt: 20 zł/os. + bilet wstępu

 

Szczegóły:  muzeumkolbuszowa.pl
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